
" '%% f7- Q2 - T

Smlouva
o dodávce a odběru tepelné energie dle zák. 458/2®0 Sb. v platném znění

číslo : 17/2002

l.Smluvní strany

Dcdavatel:

Odběratel:

Technické služby Vlašim s.r.o.
se sídlem 258 01 Vlašim K Borovičkám 1732
IČO: 62958283
dič: 022-62958283, je plátcem DPH
Bankovní spojeni: Česká Spořitelna

č.ú.

vedená u MěS v Praze. odd. C. vI. 42323

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3. 170 34 Praha 7
zastoupený: Mgr. Oldřich Martinů - ředitel PČR správy Středočeského kraje

Na Banich 1304, 156 64 Praha 5 - Zbraslav
IČO: 00007064
Bankovní sFK)jenj: čnb Praha

č.ú.

Smlouva obsahuje: I.Smluvni strany
ll.Základní ustanoveni

Ill. Předmět plněni.
IV.Cena
V. Platební podmínky
VI. Obchodní podmiňky
VII.Technické podmínky
VIII. Závazky dodavatele
IXZávazky cdběratele
X. Měřeni spotřeby tepla
XI. Neoprávnčný odběr

XII. Závčrečná ustanovení

ILZákjadní ustanovení

l. Dodavatel je provozovatelem teplárenSkého zařízení a držitelem licence. vydané dne 21.12. 2001 pod
č.j. P 5318/2001/30O Energetickým regulačním úřadem v jihlavč na výrobu a rozvod tepelné energie vc
smyslu zákona č. 45&'2000 Sb. TCplárenské zařízení, centrálni plynovou výtopnu Pila v ul. Blanická vc
VlašilnĹ má dcxiavatel od Mčsta Vlašim v nájmu, a to včetně všech součásti a pňslušenstvi. zejména pak
rozvedú. řadů a měřičů tepla Voda v systému rozvodů je majetkem prďávajicího a slouží jako nosič
tepla od dodavatele k odběrateli. Teplárenské zařízeni spravované dcAavatelem je ukončeno v objektech
kupujícího připojovacím Fk)trubím pod uzavíracími amiaturami, které jsou majetkem odběratele.
Odběratel je vlastníkem (správcem ) objcktu ve Vlašimi, J. Masaryka 475. oďbčmého mim tepla pro
vgiápčni.



l

Pm ,

IIL Předmět plnění

l. Předmětem plnění této smlouvy je prodej a nákup tepla pro vytápěni (dále jen prodej tepla) ze ¶vstému
centralizovaného zásóbováni teplem do cbjektů cAběratele.

2. Dle této smlouvy se dodavatel zavazuje uskutečňovat za níže uvedených podmínek pro odběratele dcdávku
tepla. Odběratel se zavazuje dodané tqplo cAebrat. zaplatit za sjednaných podmínek dohodnutou cenu a

dodržovat všechny další µwinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

IV. Cena

0

]. Cena prodávaného tepla je stanovena ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. o cenách v souladu s výměrem MF
Č
C

2. Pokud dojde k zinčnč cen rozhMujicich nákladových položek sjednané ceny tepla. je dodavatel oprávnčn
cenu upravit. Návrh změny ceny tepla jako dodatek ke smlouvě ceny předloží dcdavatel odběrateli
nejpozději 15 dnů před jejím uplatněním.

V. Platební podmínky

l. Vyúčtování skutečné sµMeby tepelné energie pro ut zjištěné měřičem tepla m patč domu provede
dcdavatel pravidelně měsíčně. a to k 5.dni v měsíci následujícím po zdanitelném lnění konečnou fakturou- daňovým dokladem se splatnosti 14 dnů. Faktury budou zasílány na adresu: Policie ÉR. správa StředočeSkého

kraje. všeobecný odbor. pošt. schr. 64, 156 64 Praha 5 - Zbraslav.

VL Obchodní podmínky

0
l. Základními dodacími podniínkami se rozumí splněni dodávky tepla v souladu s ustanovením §2 a §3 vyhl.

152/2001 Sb. v kvalitč odpovídající odběrným křivkám platným pro každé jednotlivé předávací místo
uvedené v příloze této smlouvy Dodávka tepla pro otop v topné sezóně bude nepřetržitá s nočním útlumem
v době od 22.00 hcd do 6.(X) hod.

2. Splněním základních podmínek dodávky tepla se rozumí splnčni těchto podmínek dle § 3 cAst. 6 na
předávacím místě každého cdbčmého místa.

3. Za jedno odběrné místo se považuje objékt tvořící samostatný. trvale proFK)jený a přiwjený celek. ve
kterém se cxiebírá teplo pro jednoho odběratele.

4. Za předávací místo se rozumí vÝstup z předávací stanice umístěné na patě domu do uzavíracích armatur
přívodu tepla do óbjektu.

5. Dodavatel umožni odběrateli [x) jeho předchozí výzvě kontrolu podmínek dodávky v zařízeních dodavatele.

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohcdou smluvních gtraIL ďstouµnim cxi smlouvy nelx) výpovědi. Pro
vypovězeni sInlouvy platí pro obě strany výpovědní lhůta v délce 3 měsíců která počíná běžet l. den
měsíce následujícího [x) doručení písemné výpovědi druhé smluvní Araně.

l J



l.

2.

VIL Technické podmínky

0

Technické µAmínky dodávky tepla se řídí platnými ČSN. zákonem č. 458/2000 Sb. a vyhl. Č. 152/2001 Sb.
ve znění pozdějších předpisu.

Dodavatel může přerušit nebo omezit dďávku tepla jen v pňpadech mnovených v §76Mst.4 zč.45&/2000
Sb.
a) při bezprostředním ohrožení zdraví nétx) majetku osob a při likvidaci těchto stavů
b) při stavech nowe nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vmiku
C) při provádění plánovaných rekonstrukci.opravjjdržbových a revizních prací. pK)kud jsou oznámeny

nejméně 15 dnů předem
d) při prováděni nezbytných provozrúch manipdaci na dobu 4 hodin
e) při havarijním přerušeni či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky něh paliv a

energií poskytovaných jinými dďavateli
n při nedodržení pcwinností odběratele FK)d]e § 77 cdst. 4
g) při vzniku a odstraňováni havárii a pK)ruch na zařízeních pro rozvď a výrobu tepelné energie na dobu

nezbytně nutnou
h) jestliže odběratel používá zařízenĹ která ohrožuji život. zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňuji

kvalitu dodávek v neprospěch dalších odběratelů
i) při neoprávněném odběru

3. Odběratel může omezit netx) přerušit odběr tepla:
a) při prováděni plánovaných údržbovÝch a revizních prací
b) z díivMů způsóbenYch živelními pohromami
C) při poruchách a haváriích

4. Dk)hcdnutá regulační opatření:
Dodavatel je oprávněn provádět regulaci dcxlávky tepla v návaznosti na regulaci dcdávky paliv a energii.
Regulační opatřeni je oprávnčn provádět podle odbčmých stupňů a otopových křivek. vyhlášených
dodavateli paliv a energii prostřednictvím hromadných sdělovacích prostředků v mimořádných případech
i jiným zpiísobem.což bezprostiMně oznámi dodavatel odběrateli.

5. Za stav a funkčnost vvtápěci soustavy ve vytápěném objektu ovlivňující plněni a dcdržováni dcdávkových
norem zcAµwídá odběratel.

VIIL Závazky dodavatele

0 Dodavatel se zavazuje:
i. Dodat sjednané množství tepla při dodrženi vyhlášky č. 152/2001 Sb.

2. Hlásit odběrateli prokazatelným způsobem minimálnč 15 dni předem plánované přerušeni nebo omezeni
dodávky tepla. O přesném terminu prováděni prací musí prokazatelným způsobem informovat miniinálnč 5
dnů před jejich zahájeniin.

3. Neplánované přerušeni nebo omezení hlásit bez zbvtečného odkladu odběrateli se sdčlenim důvodu a doby
přerušeni nebo omezeni.

4. zajistit ověřováni přesnosti fakturačních mčřidel u oprávněného subjektu.

IX Závazky odběratele

Odběratel se zavazuje:
l. Řádnč a ve smluvně dohodnutých terminech hradit ceny za dodané a ďebrané teplo.



r" " ""

l'

2. Hlásit dodavateli prokazatelným zpiiso&m niinimálnč 5 dnů předem všechny zásahy do topné soustavy
týkající se jejího technického stavu, parametrů a rozsahu pokud mají vliv na dodávku tepla a topného
systému.

3, Hlásit bez zbytečného odkladu proka7.atelným způsobem závady v dodávce tepla a dodávkových normách.

4. Neprovádět bez předchozího souhlasu dcAavatele žádné opravy. zásahy a změny v topné soustavě. která je
v jeho majetku.

5. Ulnožnit dodavateli přístup k naFK)jovadm uzlům k prováděni instalace, ověřování, komolý a údržby
měřici a regulační techniky. k provádění odečtů množství dodaného a cdebraného tepla

6. Instalaci měřeni a regulační techniky m své části otopné soustavy provádět ve smyslu § 6 odst. 7 zák.
406/2000 Sb. o hospodařeni s energií.

7. zajistit dostatečnou ochranu měřící a regulační techniky dodavatele před pK)škozenjm a nepovolenou
manipulací. zjištěné závady neprodleně a prokazatelně hlásit dodavateli.

8. Přenechat nakuWvané teplo dalšímu Mbčrateli pou7£ s předchozím souhlasem dcxiavatele
0 9. Uhradit ztrátv a vícenáklady provom ve skutečné výši v případě. že vzniknou z důvodu zásahu do topné

soustavy bez předchozího ohlášeni, dohcAy s dodavatelem, nebo µmchou na zařízerú odběratele. pokud
tylo mají vliv na dodávku tepla nebo provoz topného systému.

10. zajistit na svůj náklad a svými silami plněni ustanoveni vvhl. 152/2001 Sb. stanovující zásady hospodařeni
s teplem.

X. Měření spotřeby tepla

0

l. Dcdavatel má právo rozhďnout o druhlL velikosti. umístčni a skladbě fakturačních měřidel spotřéby tepla.
Mčřeni odµMdá zák. 505/90 Sb.

2. Na základě sjednané smlouvy o prďeji a nákupu tepla zajisti dcxlávku a montáž měřidla dodavatel. µkud
se smluvní súany nedohodnou jinak

3. Na základě písemné žádosti odběratele 7ajisti dodavatel mimořádné přeZkoušeni fakturačního mčňdla i
mimo termín jeho pravidelného ověřeni (kalibraci) a to do 30 dnů od přijeti žádosti.

j. zjisti-li se při mimořádném ověřeni. že mčřidlo vykazuje větší odchylky mimo meze jejich chyb přesnosti
stanovené výrobcellL uhradí náklady spK)jené s přeZkoušením a jejich výměnou dodavatel. Neoprávněně
účtované množství tepla. vyplývající ze zjištěné Mchylky je prodávající povinen vyrovnat odběratelem ode
dne prokazatelně zjištěné pK)ruchy. Nelze-li den vzniku pK)ruchy přesně určit vyrovná toto množství CA
FK)sledního prokazatelného QdµŘtu měřidla provedeného dcdavatelem.

5. zjisti-li se při mimořádném ověření že měřidlo vykazuje odchylku v Inezích jejich přesnosti stanovené
výrobceIIL uhradí náklady sNjené s jeho přezkoušením v plné výši odbčratel.

6. V případě FK)rllchy měřiče tepla netx) nedostupnosti jeho údajů se stanovi odebrané množství náhradním
způsobem (průměrem nCtxj technickým výpočtem).

XI. Neoprávněný odběr

Neoprávněným odběrem tepla je:
l. Odběr bez souhlasu dodavatele nctxj v rozFK)ru s uzavřenou smlouvou.

Ĺ :



r

2. Odběr při opakovaném neplnění smluvené platební Fkyvinnosti.

3. Odběr bez měřícího zařízení nCbo odběr přes měřící zařízeni. které v důsledku prokazatehiého zásahu
odběratele odběr nezaznamenává ndx) zaznamenává cxlbčr menši než škutečnv.

4. Odběr měřícím zařízením přernistěným bez souhlasu dodavatele.

5. Odběr mčřícím 7aňzeniIIL na němž bylo µmišeno zajištěni pk) neoprávněné manipulaci a nebyla splněna
povinnost pode § 78 Mst. 4 zák. 458/2000 Sb.

Způsob výpočtu škody vzniklé držiteli licence neoprávnčným Mbčrem stanoví vyhl. MPO č. 223/2001 Sb.

XII. Závěrďná ustanovení

0

l. Při podškozerú ověřovací známky (plomby) u mčřidla případně cbtoku měřidla úhradí odbčratcl množství
teplaktené se urči dle technických parametrů vytápčného &jektu a doby.po kterou byla ovčřovaci známka

porušena.Nehe-li den Nrušení ověřovací známky přesně wčiLpläú pro stanoveni dOby termín Ix)sledni
prokazatelné kontroly měřičů provedené dcdavateleni.

2. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu zákona 513/91 Sb.v jeho platném mění, zákona č. 458/2000 Sb. a
vyhlášky č. 152/2001 Sb. a dalších předpisů s tímto souvisejících.

3. Tuto smlouvu lze měnit pk)uzc výslovným oboustranným pisemnYm ujednáním ve formě dodatku ke
smlouvě. podepsaným oprávněnými zástupci &ou smluvních stran.

4. Pokud by se některá ustanoveni této smlouvy stala právně neúčinnými. není tím platnost ostatních
ustanoveni dotčena. ale smluvní strany jsou v takovém připadč povinny takové neúčinné ustanovení
nahradit jiným, hospodářskému účelu a výsledku blízkv'm ustanovením.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ótxju smluvních stran.

6. Tato smlouva se uzavírá na dóbu neurčitou.

7. Tato smlouva obsahuje 5 stran a je sqpsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá stmia oMrZí jedno
vyhotoveni.

0 Ve Vlašimi dne
TECHNICKQ." ?LUŽBY

VLAŠIM Z-, 'LO. 1
25

IČO

razí stupce

\"'"°" " °i"í1iši'
¶i'sI í,y' ,š

,l-,:"'
razítko a podpis zmocn pce

odběratele

m

!


